
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale Aldo Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

            C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it               PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.edu.it 

 

 

All’Albo e Sito Web della Scuola  

Al fascicolo del progetto 

All’Amministrazione Trasparente  

Al Progettista Melardi Carmelo 

 

OGGETTO: Nomina personale interno per le attività di progettazione 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Azione 13.1.5 - "Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Codice Progetto CUP 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-260 I44D22000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato dalla Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 relativo al FESR REACT EU “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale Aldo Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

            C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it               PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.edu.it 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il D.M.  n.  129 del 28/08/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107", recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO l’avviso per la selezione di personale interno per le attività di Progettista prot. n.  8561/VI-2   del 

06/12/2022;  

TENUTO CONTO che le domande di candidatura dovevano essere prodotte entro le ore 12.00 del 

12/12/2022; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura da parte del docente Melardi Carmelo; 

VISTO il curriculum allegato alla candidatura, da cui si evincono i requisiti richieste nell’avviso prot. 

8561/VI-2 del 06/12/2022; 

VISTO il verbale della commissione prot. 8698/IV-2 del 12/12/2022; 

RICHIAMATO integralmente quanto in premessa e per le motivazioni sopra indicate: 

DETERMINA 

di incaricare quale Progettista del progetto di cui in oggetto: 

Cognome e nome Melardi Carmelo 

Luogo e data di nascita Bronte – 10/07/1967 

Codice Fiscale MLRCML67L10B202D 

Qualifica Docente nella scuola secondaria di I grado 

Residenza e domicilio Via Delle Fragole, n. 4 – Maletto (CT) 

Amministrazione di appartenenza MIUR 

L’esperto progettista avrà il compito di: 

 Svolgere la prestazione in funzione delle esigenze organizzative, di tempo, di luogo e di risultato indicate 

dal Dirigente. La prestazione lavorativa, oggetto del presente incarico, dovrà essere resa presso l’Istituto 

Comprensivo “G. Galilei” di Maletto. 

 Svolgere un sopralluogo approfondito delle aree esterne e dei locali destinati – in futuro – alla 

realizzazione del progetto. 

 Coordinarsi con il RSPP ai fini di attenersi al DVR, evitando rischi per gli alunni, il Personale ed esterni. 

 Collaborare con il responsabile d’istituto per redigere il capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare. 

 Curare la progettazione esecutiva del progetto autorizzato. 

 Predisporre una relazione a documentazione delle attività svolte.  

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale Aldo Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

            C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it               PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.edu.it 

 

L’importo massimo complessivo dell’incarico è di € 23,23 l’ora (onnicomprensivo), per un massimo di 64 

ore. Le ore di attività, dovranno essere effettuate oltre l’orario di servizio e registrate su apposito registro. 

Si procederà alla corresponsione dei compensi spettanti al termine di tutte le attività e, di norma, entro 30 

giorni dall’avvenuta erogazione del finanziamento da parte del Ministero dell’Istruzione. 

Il Dirigente ha il diritto di revocare il presente incarico, con effetto immediato, in caso di inadempimento alle 

prestazioni di cui sopra. 

Il Progettista non ha diritto al recesso anticipato dal presente incarico, fatti salvi gravi e documentati motivi 

personali e/o di salute. In caso di recesso, al Progettista verrà corrisposto un compenso commisurato 

all’effettiva prestazione resa. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

Ai sensi del d.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’istituto per le 

finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 

unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 

selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante.  

In linea con quanto previsto dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di 

tale trattamento nelle informative pubblicate nel sito WEB dell’Istituto alla pagina “Privacy e Protezione dei 

Dati”, al link  

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic81200g 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate 

con i FSE e FESR. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Massimo Grasso 

Per accettazione 

        Il Progettista 

_______________________ 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic81200g

		2022-12-12T14:01:53+0100
	Confermato


		2022-12-12T17:57:14+0100
	MASSIMO GRASSO




